Neticede şeyhin yaşadığı maceralar rüyasını en güzel şekilde tabir etmiştir. Aynı durum *Yûsuf u Züleyhâ* mesnevisi için de geçerlidir. Rüyalar üzerine inşa edilen mesnevide, gerek hikâye kahramanları gerekse hadiseler kişilerin rüyalarını tabir eder.

Hayrettin Hızır b. Mahmud b. Ömer el-Merzifonî el-Atufî (ö. 948/1541), Merzifonludur. Babasının adı Mahmud'dur (Çakan, 1991: 99). Yaşadığı devirde birçok ünlü âlimden ders alarak kendisini geliştiren Atufî, Osmanlının meşhur âlimleri arasına dâhil olur.